



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

17 августа 2015 г.

№ 18/397-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

**О внесении изменений  
в государственную программу Ульяновской области  
«Развитие транспортной системы Ульяновской области»  
на 2014-2019 годы**

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель  
Правительства области



С.И.Морозов

**УТВЕРЖДЕНЫ**

постановлением Правительства  
Ульяновской области  
от 17 августа 2015 г. № 18/397-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**  
**в государственную программу Ульяновской области**  
**«Развитие транспортной системы Ульяновской области»**  
**на 2014-2019 годы**

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «18080468,39995» заменить цифрами «17980468,39995»;

б) в абзаце третьем цифры «3004803,09» заменить цифрами «2904803,09»;

2) в строке «Ожидаемый эффект от реализации мероприятий государственной программы» цифры «145» заменить цифрами «160».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «21966582,63075» заменить цифрами «21866582,63075», цифры «18080468,39995» заменить цифрами «17980468,39995»;

2) в абзаце третьем цифры «3674930,0208» заменить цифрами «3574930,0208»;

3) в абзаце четвёртом цифры «3004803,09» заменить цифрами «2904803,09».

3. В разделе 6:

1) в абзаце восьмом цифры «145» заменить цифрами «160»;

2) в абзаце девятом слова «69 автобусов» заменить словами «84 автобуса».

4. В подпрограмме «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «16465913,25195» заменить цифрами «16376913,25195»;

б) в абзаце третьем цифры «2629676,99» заменить цифрами «2540676,99»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «20157442,65195» заменить цифрами «20068442,65195», цифры «16465913,25195» заменить цифрами «16376913,25195»;

б) в абзаце третьем цифры «3165219,09» заменить цифрами «3076219,09»;

в) в абзаце четвёртом цифры «2629676,99» заменить цифрами «2540676,99».

5. В подпрограмме «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2018 годах»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «474848,3» заменить цифрами «478848,3», цифры «192633,4» заменить цифрами «196633,4»;

б) в строке «Ожидаемый эффект от реализации мероприятий подпрограммы» цифры «145» заменить цифрами «160»;

2) в разделе 4:

а) в абзаце третьем цифры «145» заменить цифрами «160»;

б) таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

График поставки автобусов

Тип автобуса	Поставка по годам (единиц)			Всего
	2015	2016	2017	
Средней вместимости (для междугородных и пригородных маршрутов), работающий на газомоторном топливе	81	-	-	81
Большой вместимости (для городских маршрутов)	-	11	-	11
Большой вместимости (для междугородных маршрутов)	3	10	15	28
Средней вместимости (для междугородных и пригородных маршрутов)	-	30	10	40
Итого	84	51	25	160

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «474848,3» заменить цифрами «478848,3», цифры «669433,1308» заменить цифрами «673433,1308»;

б) в абзаце втором цифры «327218,2308» заменить цифрами «331218,2308»;

в) в абзаце третьем цифры «192633,4» заменить цифрами «196633,4».

4) в разделе 6:

а) в абзаце втором цифры «145» заменить цифрами «160»;

б) в абзаце третьем слова «69 автобусов» заменить словами «84 автобуса».

6. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2018 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1139706,848» заменить цифрами «1124706,848»;

б) в абзаце третьем цифры «182492,7» заменить цифрами «167492,7»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1139706,848» заменить цифрами «1124706,848»;

б) в абзаце третьем цифры «182492,7» заменить цифрами «167492,7».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах»:

а) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в т.ч.» цифры «72613,035» заменить цифрами «69832,34166», цифры «1226239,86861» заменить цифрами «1223459,17527»;

в позиции «Областной бюджет Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «58658,904» заменить цифрами «55878,21066», цифры «1212285,73761» заменить цифрами «1209505,04427»;

б) в строке 1.1.5:

в графе 6 цифры «30807,0» заменить цифрами «31303,00016»;

в графе 11 цифры «52951,65092» заменить цифрами «53447,65108»;

в) в строке 1.1.7:

в позиции «Всего, в т.ч.» цифры «15454,72834» заменить цифрами «15109,085», цифры «40352,38424» заменить цифрами «40006,7409»;

в позиции «Областной бюджет» цифры «1500,59734» заменить цифрами «1154,954», цифры «26398,25324» заменить цифрами «26052,6099»;

г) в графах 6 и 11 строки 1.1.11 цифры «2050,05» заменить цифрами «3518,99984»;

д) в строке 1.1.12:

графу 2 изложить в следующей редакции «Строительство автомобильной дороги «Красный Гуляй – Силикатный» в Сенгилеевском районе, в том числе подготовка проектной документации»;

в графах 6 и 11 цифры «2500,0» заменить цифрами «600,0»;

е) строку 1.1.13 признать утратившей силу;

ж) в графах 6 и 11 строки 1.3 цифры «37447,3» заменить цифрами «29986,2»;

з) в строке 1.4:

в позиции «Всего, в т.ч.» цифры «794901,33078» заменить цифрами «786665,82412», цифры «5587544,86015» заменить цифрами «5579309,35349»;

в позиции «Областной бюджет» цифры «627854,33078» заменить цифрами «619618,82412», цифры «4289762,16015» заменить цифрами «4281526,65349»;

и) в строке 1.6:

в графе 6 цифры «1099192,56522» заменить цифрами «1028669,86522»;

в графе 11 цифры «7734611,26383» заменить цифрами «7664088,56383»;

к) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в т.ч.» цифры «3165219,09» заменить цифрами «3076219,09», цифры «20157442,65195» заменить цифрами «20068442,65195»;

в позиции «Областной бюджет» цифры «2629676,99» заменить цифрами «2540676,99», цифры «16465913,25195» заменить цифрами «16376913,25195»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2018 годах»:

а) в строке 2.3:

в графе 6 цифры «95000,0» заменить цифрами «95300,0»;

- в графе 11 цифры «320000,0» заменить цифрами «320300,0»;
- б) в строке 2.5:  
в графе 6 цифры «300,0» заменить знаком «-»;
- в графе 11 цифры «1200,0» заменить цифрами «900,0»;
- в) в строке 2.6:  
в графах 6 и 11 позиции «Всего, в т.ч.:" цифры «28521,591» заменить цифрами «32521,591»;
- в графах 6 и 11 позиции «Областной бюджет» цифры «2333,4» заменить цифрами «6333,4»;
- г) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в позиции «Всего, в т.ч.:" цифры «327218,2308» заменить цифрами «331218,2308», цифры «669433,1308» заменить цифрами «673433,1308»;
- в позиции «Областной бюджет» цифры «192633,4» заменить цифрами «196633,4», цифры «474848,3» заменить цифрами «478848,3»;
- 3) в разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2018 годах»:
- а) в строке 3.1:  
в графе 6 цифры «97200,0» заменить цифрами «82200,0»;
- в графе 11 цифры «676681,8» заменить цифрами «661681,8»;
- б) в строке 3.1.2:  
в графе 6 цифры «97200,0» заменить цифрами «81400,0»;
- в графе 11 цифры «335367,8» заменить цифрами «319567,8»;
- в) в строке 3.1.4:  
в графе 6 знак «-» заменить цифрами «800»;
- в графе 11 цифры «64150,0» заменить цифрами «64950,0»;
- г) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в графе 6 цифры «182492,7» заменить цифрами «167492,7»;
- в графе 11 цифры «1139706,848» заменить цифрами «1124706,848»;
- 4) в строке «Всего по государственной программе»:
- а) в позиции «Всего, в т.ч.:" цифры «3674930,0208» заменить цифрами «3574930,0208», цифры «21966582,63075» заменить цифрами «21866582,63075»;
- б) в позиции «Областной бюджет» цифры «3004803,09» заменить цифрами «2904803,09», цифры «18080468,39995» заменить цифрами «17980468,39995».

8. Приложение № 11 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 11  
к государственной программе

**ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ**  
подпрограммы «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах»  
государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы  
Ульяновской области» на 2014-2019 годы, выходящие за сроки её действия

№ п/п	Целевые индикаторы	Единица измерения	2003-2012 годы	2013-2022 годы	В том числе:			
					2013 год	2020 год	2021 год	2022 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Протяжённость сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, в том числе:	км	-	-	11611,348	11923,391	11945,691	11969,089
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	-	-	4602,756	4666,311	4683,831	4701,619
	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	-	-	7008,592	7257,08	7261,86	7267,47
2.	Объём ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, в том числе:	км	156,0	312,0	1,54	48,48	48,2	46,802
	автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	33,0	189,5	1,54	36,1	36,12	36,398
	автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	123,0	122,5	0,0	12,38	12,08	10,404
3.	Прирост протяжённости сети автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области в результате строительства новых автомобильных дорог, в том числе:	км	23,799	125,37	1,54	23,18	22,3	23,398
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	19,699	79,1	1,54	17,5	17,52	17,788
	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	4,1	46,27	0,0	5,68	4,78	5,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9
4.	Прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог, в том числе:	км	132,201	186,63	0,0	25,3	25,9	23,404
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	13,301	110,4	0,0	18,6	18,6	18,61
	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	118,9	76,23	0,0	6,7	7,3	4,794
5.	Общая протяжённость автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчётного года, в том числе:	км	-	-	4968,822	6070,479	6272,765	6476,21
	автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	-	-	2025,213	2006,514	2060,886	2115,728
	автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	-	-	2943,609	4063,965	4211,879	4360,482
6.	Доля автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общем количестве автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения	%	-	-	56	54	53	52
7.	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общем количестве автомобильных дорог общего пользования местного значения	%	-	-	58	44	42	40

».